
130 autobusů Citaro (mild) hybrid pro
Bukurešť
09.09 2019 19:28, Redakce, Nezařazené

Hlavní město Rumunsko uzavřelo výběrové řízení na nákup nových autobusů městské dopravy.
Vítězem se stal Mercedes-Benz se svým modelem Citaro hybrid. Připomeňme však, že nejde
o klasický hybrid, ale stejně jako u dalších výrobců pouze o tzv. mild hybrid.

Ačkoli pro trhy východní a jihovýchodní Evropy je primárně určen model Conecto, řada měst v těchto
teritoriích vsází na vyspělejší Citaro. Bukurešť není výjimkou – již v minulosti si pořídilo město okolo
1.000 vozů Citaro. Nyní by se od jara 2020 měly postupně přidávat vozy vybaveny hybridním
modulem, jenž se všeobecně označuje jako mild hybrid. Ke klasickému hybridnímu řešení má ale toto
provedení daleko. Zásobníkem energie jsou superkondenzátory a elektromotor má výkon pouze 14
kW. Dieselovému motoru má pomáhat v případě potřeby vyšších otáček. Údajně má být úspora
paliva až 8,5 %. 

Celkem by měla Bukurešť obnovit vozový park 130 novými vozy Citaro hybrid.

Libor Hinčica

Url: 130 autobusů Citaro (mild) hybrid pro Bukurešť

https://www.cs-dopravak.cz/2019-9-9-130-autobus-citaro-mild-hybrid-pro-bukure/

